桂水审批〔2020〕120号

自治区水利厅关于广西贵港市城南片
河湖连通工程初步设计的批复
贵港市水利局：

你局报送的《广西贵港市城南片河湖连通工程初步设计报告》收悉。项目代码：2018-450800-77-01-000823。经审查，现批复如下：
一、工程建设的必要性
广西贵港市为桂东南区域中心城市，城南片区渡冲江沿岸为居住生活、商业与生产、仓储相结合的城市功能区。城市总体规划提出依托渡冲江干流等“四江一河”，建立防洪排涝和滨水空间为一体的景观带。然而，现状渡冲江由于常年承接工业废水、生活污水，缺乏稳定的水源补充，绝大部分水体黑臭，为劣Ⅴ类水体；加上沿岸违规搭建建筑物，水面面积被严重侵占，河湖生态环境严重恶化，与贵港市政府着力提升河湖水质，打造“水清、岸绿、河畅、景美”的人居环境总体目标有极大差距。为此，本项目通过引水对渡冲江、长其塘支流生态补水，疏通河道，对河湖进行生态整治，将大大改善港南片区的水生态环境和提升城市品位，有利于打造活力城市立体多样的水网格局。因此，建设贵港市城南片区河湖连通工程是十分必要的。

二、水文

（一）基本同意报告以水文比拟法和降雨推求径流相结合得到的径流成果。渡冲江的多年平均流量为2.34立方米每秒，年径流量为7386万立方米，瓦塘江新兴坝多年平均流量13.4立方米每秒，径流量42258万立方米。

（二）基本同意采用水文比拟法计算的瓦塘江设计洪水成果。以暴雨推求洪水得到的渡冲江出口30年一遇洪峰流量为312立方米每秒，红珠冲长其塘溢流坝断面30年一遇洪峰流量68立方米每秒。

（三）基本同意排涝渠设计洪水成果。

（四）基本同意施工洪水计算成果。

（五）基本同意水位流量关系成果。

三、工程地质

（一）本区处在广西山字型构造前弧弧顶区，构造单元属南华准地台桂中-桂东台陷（Ⅱ）大瑶山凸起（Ⅱ3），根据《中国地震动参数区划图》（GB18306-2015），贵港市地震动峰值加速度为0.05g～0.1g，相应地震基本烈度Ⅵ～Ⅶ度，总体区域构造稳定性较好，地震设防宜按就高原则结合建筑物具体位置及重要性等综合分析确定。

（二）工程区主要为低山丘陵和岩溶残丘平原地貌，东部为碎屑岩区，中部和西部为岩溶区。岩溶形态以溶蚀裂隙、溶洞为主，溶蚀裂隙较发育但以浅层为主，溶洞个体小且分散，没发现有重大岩溶地质问题。场区上部覆盖层以粘性土为主，下伏基岩以灰岩、白云岩、粉砂岩、砾岩等为主，没有制约工程建设的重大工程地质问题。

（三）基本同意新兴渠道、渡江冲连通渠、新塘支渠以及长其塘补水渠的工程地质评价。拟建渠道沿线大部分为碎屑岩区，局部为岩溶区，分布土层主要以第四系残坡积粘土为主，局部表层分布有杂填土、耕植土等，下伏基岩粉砂岩、砾岩为主，局部为灰岩、白云岩，岩土体以双层结构为主。渠道多为原有渠道开挖扩建，渠底多座落在厚实粘土层上，局部为基岩，基本满足设计要求，但土体抗冲能力较差，建议做好防护措施。局部可能存在不均匀沉降、边坡失稳、岩溶裂隙或接触面渗漏等问题，需采取有效防渗加固措施。

（四）基本同意长其塘湖岸工程地质条件评价。长其塘湖区上覆土层主要为耕植土、淤泥质土及粘土等，层厚较薄，下伏灰岩、白云岩，岩溶裂隙发育。粘土层和基岩多为弱透水性，不存在湖底重大渗漏问题，局部岩溶较发育地段建议采取防渗措施。湖岸多为土质边坡，地质结构以双层结构为主，土体抗冲能力较差，多为稳定性较差边坡，建议进行适当的防护措施。湖岸防护基础以坚实粘土层或基岩为持力层均可满足设计要求，但仍要注意基底掏刷以及局部地段可能存在不均匀沉降等工程地质问题。

（五）基本同意新兴抽水泵站、渡槽、改建桥梁、溢流坝以及分水闸等建筑物工程地质评价。溢流坝建议以弱风化基岩为持力层，其余建筑物根据实际情况以较坚实粘土层或基岩作为基础持力层。

（六）基本同意渡冲江各护岸段工程地质评价。各护岸段多为土质边坡，上部土层以粘土为主，局部分布有淤泥质土、耕植土、杂填土等，下伏基岩除了八塘镇部分为砾岩之外，其余大多为灰岩、白云岩，岩溶裂隙发育，地质结构以双层结构为主，土体抗冲能力较差，多为稳定性较差边坡，建议进行适当的防护措施。护岸基础以坚实粘土层或基岩为持力层均可满足设计要求，但仍要注意基底掏刷以及局部地段可能存在不均匀沉降等工程地质问题。

（七）基本同意渡冲江钢坝、自排涵等建筑物工程地质评价。自排涵以粘土层或基岩为持力层均可满足设计要求，需注意局部可能存在不均匀沉降问题；钢坝则建议以基岩为持力层。

（八）天然建筑材料。本工程块石料、砂砾料通过外购方式解决；土料可充分利用开挖料，不足部分就地取材，基本满足工程需要。

（九）下阶段或施工过程中，应充分利用开挖揭露情况复核各建筑物工程地质条件，必要时，针对岩溶发育区和居民密集区适当补充勘察或进行专题研究，确保安全。

四、工程任务和规模

（一）本工程的主要任务为通过河湖整治、水系与湖泊连通、生态补水等工程措施，改善贵港市城南片区渡冲江、长其塘等水系的水质，修复河湖生态环境，完善城区的防洪排涝体系。

（二）渡冲江为郁江一级支流，同意渡冲江工业园区段排洪按30年一遇洪水标准设计，治涝标准采用自排30 年一遇最大24小时暴雨洪水；渡冲江八塘镇河段采用10年一遇洪水，治涝标准采用自排10 年一遇最大24小时暴雨洪水。同意各闸坝、渠道、排水涵采用的洪水标准。

（三）基本同意渡冲江防洪排涝闸、长其塘蓄水坝、渡冲江钢坝、瓦塘江新兴抽水泵站等建筑物的水利计算成果，以及正常水位、设计洪水位等特征水位。

（四）基本同意设计水面线成果。整治后渡冲江在治理范围的30年一遇洪水位为39.97米～44.35米；红珠冲30年一遇洪水位为44.11米～44.12米。

（五）基本同意需水量分析预测及水量供需平衡分析计算方法及成果。本工程自瓦塘江新兴坝引水经新塘支渠向渡冲江、长其塘补水，在满足城镇供水、武思江灌区及农村人饮水量的条件下，枯水期频率85%来水时新兴坝年可供水量为15600万立方米，河湖生态年补水量为924万立方米，基本满足补水需求。

（六）基本同意设计流量，综合考虑补水、灌溉、排涝需求后，渡冲江、长其塘补水渠设计流量分别为0.3立方米每秒、 0.31立方米每秒，新塘支渠、新兴渠道设计流量分别为3.92立方米每秒、1.84立方米每秒。

（七）基本同意补水、换水方式及调度运行方案。

（八）本工程建设规模为:新建瓦塘江抽水泵站1座，扩建新兴渠道和新塘支渠共计15.2公里，新建及扩建渡冲江和长其塘补水渠共计4.513公里，整治长其塘湖泊1座，整治渡冲江河道20.5公里，新建护岸34.71公里等；设置溢流坝、节制闸、分水闸、码头、连接道路、跨河桥梁等附属建筑物。
五、工程布置及建筑物

（一）工程等级和标准。
1．同意本工程等别为Ⅳ等；瓦塘江新兴抽水泵站建筑物级别为4级，补水渠、引水渠及渠系建筑物按设计流量确定其建筑物级别，均为5级，渡冲江八塘镇段护岸及排水涵建筑物级别为5级，渡冲江工业园区段护岸及排水涵建筑物级别为4级，长其塘护岸及溢流坝建筑物级别均为5级。同意瓦塘江新兴抽水泵站防洪标准为20年一遇洪水设计、50年一遇洪水校核；同意渡冲江八塘镇段防洪标准为10年一遇洪水，渡冲江工业园区段防洪标准为30年一遇洪水；同意长其塘湖设计标准为10年一遇洪水设计、20年一遇洪水校核；渡冲江蓄水坝及长其塘溢流坝采用10年一遇洪水设计、20年一遇洪水校核。

2．工程区地震基本烈度为Ⅵ～Ⅶ度，同意本工程各建筑物按地震基本烈度Ⅶ设防。

3．根据《水利水电工程合理使用年限及耐久性设计规范》（SL654—2014），本工程合理使用年限为30年。

（二）工程总体布置。
基本同意工程总体布置方案。

河湖连通工程位于贵港市港南区，工程主要通过新建瓦塘江抽水泵站、扩建武思江水库灌区的新兴渠道及9.95公里的新塘支渠、新建长其塘补水渠和新建渡冲江补水渠，并对长其塘和渡冲江进行整治，实现瓦塘江→长其塘→渡冲江→郁江、瓦塘江→渡冲江→郁江的水系连通。工程主要由瓦塘江新兴抽水泵站工程、新兴渠道及新塘支渠扩建工程、长其塘补水渠工程、渡冲江补水渠工程、长其塘湖泊整治工程和渡冲江河道整治工程等组成。主要建设内容如下：

瓦塘江新兴抽水泵站工程：新建抽水泵站1座及泵站交通道路、交通桥等。

新兴渠道扩建工程：扩建输水渠道5.264公里（其中管道0.357公里，明渠4.707公里，渡槽0.2公里），新建节制闸2座，改建斗渠分水闸8座，改建跨渠交通桥16座。

新塘支渠扩建工程：扩建输水渠道9.95公里（均为明渠），新建节制闸2座，改建分水斗闸14座，改建跨渠交通桥31座。

渡冲江补水渠工程：新建补水渠道1.156公里（其中管道0.09公里，明渠1.066公里），新建分水闸1座，新建交通桥涵1座，改建交通桥涵3座。

长其塘补水渠工程：改建补水渠道3.357公里（均为明渠），新建分水闸1座，改建分水斗闸22座。

长其塘湖泊整治工程：建设湖体水域面积为26.6万平方米的长其塘，建设长其塘湖泊护岸7.458公里，新建交通桥2座、人行桥3座，新建溢流坝1座。

渡冲江整治工程：整治渡冲江20.5公里，新建护岸34.71公里（其中左岸护岸长17.01公里，右岸护岸长17.7公里），新建雍水坝2座。

（三）主要建筑物设计。
基本同意各建筑物设计方案。

1．瓦塘江新兴抽水泵站。
瓦塘江新兴抽水泵站布置在已建的灌溉抽水泵站旁，由进水室、泵房、出水管、出水池及进站交通系统组成。进水室采用正向进水方式，长7米，宽3～10米，底板高程为33.40米，进水室进口设拦污栅1扇；泵房采用圆筒式泵房，为干室型，圆筒内径8.5米，筒壁0.7米，采用C30钢筋混凝土结构，设水泵层、安装层两层，高程分别为34米、51.04米；出水管采用钢管，钢管内径为0.7米，长80米，采用埋管型式，出水管起始中心线高程为33.2米，出水池处中心高程为55.53米；出水池采用正向出水，长12.7米，宽13.84～4.9米，深1.6米，底板高程为54.6米，出水池出口设置18米的渐变段与新兴渠道连接。泵站对外交通由1#人行桥、2#人行桥及约22米的人行交通道路组成，路面及桥面宽度均为2米，其中1#人行桥跨度20米，设置2跨，跨度均为10米，2#人行桥跨度6米，采用单跨布置，1#、2#人行桥桥梁均采用C25钢筋混凝土“T”型梁结构。

2．新兴渠道扩建工程。
新兴渠道原为武思江灌区的灌溉补水渠道，渠道起点接泵站出水池（对应桩号新兴0+093）,终点为新兴渠道与新塘支渠连接汇合处（对应桩号新兴5+350），总长5.264公里。

新兴渠道0+093～0+447段为管道输水型式，本次扩建方案为对旧钢管进行更换处理，更换后的钢管内径为1.8米，采用明管型式，进口高程56.3米，出口高程55.55米，钢管沿线布置必要的附属设施，钢管末端接出水池，出水池长3米。

新兴渠道0+450～0+604、0+654～4+238.5、4+388.5～5+350段均为明渠，现状均为土渠。本次扩建对土渠进行硬化处理，明渠纵坡均为1/4000，渠道横断面采用梯形断面型式，渠道底板及边坡采用现浇C20混凝土衬砌防渗，衬砌厚度均为0.15米。

新兴渠道0+604～0+654、4+238.5～4+388.5段为渡槽型式，改建渡槽采用10米跨简支梁式矩形槽身，槽身采用C25钢筋混凝土结构，断面尺寸为2.0×1.6米（宽×高），下部支承结构采用排架型式。下阶段进一步复核优化渡槽的布置及结构设计。

基本同意新兴渠道沿线跨渠交通桥、斗渠分水闸等附属建筑物的改建设计方案。

3．新塘支渠扩建工程。
新塘支渠为武思江灌区的灌溉输水渠道。新塘支渠扩建起点为新兴渠道与新塘支渠的汇合处，扩建段终点为长其塘补水渠与新塘支渠的交接处，总长9.95公里。本次扩建基本维持原渠道的纵坡（纵坡1/5000～1/1200）及梯形断面型式，渠道沿线清淤后采用现浇C20混凝土对进行底板及边坡衬砌防渗，衬砌厚度均为0.15米；局部破损渠道进行拆除重建；局部低矮段渠道进行加高处理。

基本同意渡冲江节制闸、长其塘节制闸的设计方案。渡冲江节制闸、长其塘节制闸均设置检修闸门、工作闸门各一扇，均采用平板闸门型式；闸室顶设置工作桥、交通桥和启闭机排架; 节制闸设置消能防冲设施。

基本同意新兴渠道沿线跨渠交通桥、斗渠分水闸等附属建筑物的改建设计方案。

4．渡冲江补水渠工程。
渡冲江补水渠工程为渡冲江的补水渠道，主要由进口明渠、分水闸、涵管段、出口明渠段及扩建明渠段组成，总长1.156公里。

进口明渠段长15米，采用矩形断面，底宽3米，高1.8米，底板为0.15厚的C20混凝土结构，两侧边坡采用C20重力式混凝土挡墙结构。

分水闸段长15米，由闸室段及消力池组成，分水闸采用平板闸型式，闸室采用C25钢筋混凝土结构，分水闸出口设置消能防冲设施。

涵管段长90米，涵管管径1米，采用C30预制钢筋砼Ⅲ管结构型式，涵管出口为明渠。

出口明渠段长12.4米，采用矩形断面，底宽3米，高1.8米，底板为0.15厚的C20混凝土结构，两侧边采用C20重力式混凝土挡墙结构。

扩建明渠段长1066米，采用梯形断面，主要由渡冲江原支沟清淤疏浚改建而成。

基本同意渡冲江补水渠沿线跨渠交通桥等附属建筑物的改建设计方案。

5．长其塘补水渠工程。
长其塘补水渠工程为长其塘湖泊的补水渠道，主要由分水闸及明渠段组成，总长3.357公里。

分水闸段长13米，由闸室段及消力池组成，分水闸采用平板闸型式，闸室采用C25钢筋混凝土结构，分水闸出口设置消能防冲设施。

出口明渠段长3.3公里，其中桩号0-057～1+150段采用矩形断面，底宽0.8米，高0.9米，底板为0.15厚的C20混凝土结构，两侧边采用C20重力式混凝土挡墙结构；桩号1+150～3+300段采用梯形断面，底宽0.6米，两侧边坡坡比1:0.75，底板及边坡均采用0.15厚的C20混凝土衬砌。

基本同意补水沿线分水斗闸的改造设计方案。

6．长其塘湖泊整治工程。
长其塘湖体水面面积26.6万平方米，正常蓄水位41米，控淹水位44.3米，设计湖底高程39～40米。长其塘湖岸坡为土质岸坡，坡比1:2～1:4，护岸防护设计常水位以下除进出口段采用干砌石护坡外，其余段均采用种植沉水植物+亲水植物护坡；设计常水位以上采用叠石或草皮护坡；湖岸岸顶除桩号CZ0+000～0+992、CY0+000～1+150、CD0+000～0+495段外均设置环湖人行道路，道路宽2米；湖底清淤后铺填0.5米厚粘土防渗。

基本同意长其塘湖泊整治工程附属建筑物设计。

7．渡冲江整治工程。
渡冲江河道整治主要进行河岸整治，河岸整治后边坡坡比1:1.5～1:2，正常设计水位以下采用植沉水植物+亲水植物护坡，正常设计水位以上采用草皮护坡。

基本同意于渡冲江桩号H17+560及H19+205处各设置雍水景观坝1座，雍水景观坝均采用液压钢坝型式，坝顶高程分别为38.7米、36.5米。

基本同意渡冲江整治工程附属建筑物设计。

（四）安全监测。

基本同意工程安全监测设计方案。
六、机电及金属结构

（一）基本同意瓦塘江新兴抽水泵站采用3台（2主1备）单级容量185千瓦中开式单级双吸离心水泵电动机组。

（二）基本同意泵站主要辅助机械设备选择。

（三）基本同意瓦塘江新兴抽水泵站、长其塘节制闸、渡冲江节制闸、1#钢坝、2#钢坝供电电源接入附近10千伏线路，负荷等级确定为三级。

（四）基本同意抽水泵站、节制闸和钢坝主要电气设备选择。

（五）基本同意瓦塘江新兴抽水泵站设置1扇拦污栅，拦污栅孔口尺寸为2.0×2.6米。基本同意长其塘节制闸设置1道检修闸门和1道工作闸门，检修闸门孔口尺寸为2.0×2.4米，采用QP-100kN固定卷扬式启闭机启闭。工作闸门孔口尺寸为2.0×2.4米，采用QP-100kN固定卷扬式启闭机启闭。基本同意渡冲江节制闸设置1道检修闸门和1道工作闸门，检修闸门孔口尺寸为2.5×2.5米，采用QP-160kN固定卷扬式启闭机启闭。工作闸门孔口尺寸为2.5×2.5米，采用QP-160kN固定卷扬式启闭机启闭。基本同意渡冲江分水闸设置1道工作闸门，工作闸门孔口尺寸为1.2×1.2米，采用QL-30kN-S手动螺杆式启闭机启闭。基本同意长其塘放空闸设置1道工作闸门，工作闸门孔口尺寸为0.8×0.8米，采用QL-30kN-S手动螺杆式启闭机启闭。基本同意渡冲江1#钢坝设置1道钢坝，钢坝孔口尺寸为30×2.5米，采用2×800kN液压启闭机启闭。基本同意渡冲江2#钢坝设置1道钢坝，钢坝孔口尺寸为30×1.5米，采用2×250kN液压启闭机启闭。基本同意闸门拦污栅采用喷锌与涂料复合保护防腐处理措施。

七、消防设计

基本同意消防设计方案和消防设备配置。

八、施工组织设计

（一）基本同意设计采用的导流标准和导流方式。

（二）基本同意主体工程施工方法、施工总布置及施工总进度安排，工程施工总工期为24个月。

九、建设征地与移民安置

（一）基本同意工程用地范围及主要用地拆迁实物指标调查成果。本工程永久征收土地533.15亩（其中耕地83.64亩），临时征用土地504.76亩（其中耕地236.99亩），下阶段进一步复核实物指标。

（二）基本同意生产安置方案，采用货币方式进行一次性进行补偿。

（三）基本同意工程用地补偿所采用的补偿依据及补偿标准。

十、环境保护及水土保持设计

基本同意环境保护及水土保持措施设计。

十一、劳动安全与工业卫生

基本同意劳动安全与工业卫生措施设计。

十二、节能设计

基本同意工程施工期和运行期能耗量分析和主要节能降耗措施。

十三、工程管理设计

（一）基本同意报告提出的工程管理和保护范围、工程运行调度方案。

（二）下阶段与地方政府进一步协商，落实管理机构的设置和人员配置。

十四、设计概算

（一）同意设计概算编制依据、方法、费用构成和取费标准。

（二）主要材料采用贵港市2020年第二季度价格水平。经审查，核定本工程的设计概算总投资为21975.01万元。

十五、经济评价

（一）基本同意实施效果评价，本项目具有明显的水环境改善、生态修复、综合社会效益。

（二）基本同意经营成本费用测算。

附表：广西贵港市城南片河湖连通工程初步设计概算审定表

广西壮族自治区水利厅

2020年9月29日
附表

广西贵港市城南片河湖连通工程

初步设计概算审定表

单位：万元
	序号
	工程或费用名称
	送审投资
	审定投资
	核增（+） 核减（-）
	备注

	Ⅰ
	工程部分投资
	22812.51
	15190.19
	-7622.32

	第一部分：建筑工程
	16954.41
	10326.71
	-6627.70

	一
	新兴支渠改造
	947.77
	945.69
	-2.08
	方案调整取消部分建设内容，一些分水闸等附属建筑物归入各自所在渠道工程。施工临时供电工程投资移至临时工程概算表中。

	二
	新塘支渠改造
	1282.58
	1434.16
	151.58

	三
	新塘支渠与渡冲江连通渠（渡冲江补水渠）
	132.96
	82.89
	-50.07

	四
	新塘支渠与长其塘连通渠（长其塘补水渠）
	189.17
	290.46
	101.29

	五
	长其塘与麒麟湖连通管
	132.57

	-132.57

	六
	马柳塘与南湖连通管
	277.70

	-277.70

	七
	长其塘整治工程
	3559.57
	2083.54
	-1476.03

	八
	渡冲江河道整治（八塘镇段、工业园区段）
	9413.25
	5070.16
	-4343.09

	九
	瓦塘江新兴一级抽水泵站
	266.55
	317.57
	51.02

	十
	长其塘二级抽水泵站
	266.69

	-266.69

	十一
	马柳塘三级抽水泵站
	241.67

	-241.67

	十二
	节制闸（2座）
	55.11

	-55.11

	十三
	分水闸（2座）
	9.10

	-9.10

	十四
	排水闸（5座）
	11.85

	-11.85

	十五
	其它建筑工程
	167.87
	102.24
	-65.63

	第二部分：机电设备及安装工程
	698.00
	806.08
	108.08

	一
	新兴一级抽水泵站
	314.55
	276.42
	-38.13

	二
	长其塘二级抽水泵站
	92.38

	-92.38

	三
	马柳塘三级抽水泵站
	89.80

	-89.80

	四
	长其塘节制闸
	100.63
	100.58
	-0.05

	五
	渡冲江节制闸
	100.63
	100.58
	-0.05

	六
	钢坝电气设备（两座）

	295.10
	295.10

	七
	水情测报系统

	33.40
	33.40

	第三部分：金属结构设备安装
工程
	685.83
	751.73
	65.90

	一
	新兴支渠改造（压力钢管段）
	292.61
	154.63
	-137.98
	方案调整取消部分建设内容

	二
	新兴一级抽水泵站
	3.38
	28.09
	24.71

	三
	渡冲江补水渠闸门设备及安装

	32.60
	32.60

	四
	长其塘补水渠闸门设备及安装

	23.57
	23.57

	斗渠分水闸工作闸门

	19.64
	19.64

	1#挡水坝钢坝

	274.60
	274.60

	2#挡水坝钢坝

	218.60
	218.60

	五
	马柳塘至南湖连通管
	317.59

	-317.59

	六
	渡冲江节制闸、分水闸等
	32.98

	-32.98

	七
	长其塘节制闸、分水闸、排水闸
	27.15

	-27.15

	八
	马柳塘排水闸
	1.66

	-1.66

	九
	南湖排水闸
	1.66

	-1.66

	十
	其它斗门
	8.80

	-8.80

	第四部分：施工临时工程
	1009.86
	790.19
	-219.67

	一
	施工导流工程
	130.27
	95.79
	-34.48
	方案调整取消部分建设内容，取消基坑抽水及柴油发电机组。临时供电从建筑工程概算表移到临时工程概算表。

	二
	施工临时交通工程
	105.70
	141.45
	35.75

	三
	施工临时用电设施
	144.20
	185.00
	40.80

	四
	临时房屋建筑工程
	324.46
	193.01
	-131.45

	五
	其它临时工程
	305.22
	174.93
	-130.29

	第五部分：独立费用
	2304.17
	1792.14
	-512.03

	一
	建设管理费
	863.33
	554.97
	-308.36

	1
	项目建设管理费
	510.01
	311.95
	-198.06

	建设单位管理费
	200.21
	134.40
	-65.81

	工程管理经常费
	309.80
	177.56
	-132.24

	2
	工程建设监理费
	326.06
	212.28
	-113.78

	3
	前期工作咨询服务费

	12.40
	12.40
	设计单位补列

	4
	项目技术经济评审费
	27.26
	18.33
	-8.93

	二
	生产准备费

	三
	科研勘测设计费
	1135.11
	858.52
	-276.59

	1
	前期工作费

	150.75
	150.75

	2
	勘测设计费

	勘测费
	565.20
	344.89
	-220.31

	设计费
	518.10
	329.89
	-188.21

	施工图预算编制费
	51.81
	32.99
	-18.82

	四
	其  他
	305.73
	378.65
	72.92

	1
	工程保险费
	104.50
	53.27
	-51.23
	0.45%

	2
	招标业务费
	36.00
	31.89
	-4.11

	3
	工程验收抽检费
	61.96
	35.51
	-26.45

	4
	工程平行检测费
	41.31
	23.67
	-17.64

	5
	其他税费
	61.96
	234.31
	172.35

	建筑工程意外伤害保险费
	61.96
	35.51
	-26.45

	水利工程确权划界费

	41.00
	41.00

	其它专题编制费

	157.80
	157.80
	设计单位补列

	第六部分:预备费
	1160.25
	723.34
	-436.91

	基本预备费
	1160.25
	723.34
	-436.91

	工程静态总投资
	22812.51
	15190.19
	-7622.32

	Ⅱ
	移民及水保、环保投资
	7208.95
	6784.82
	-424.13

	一
	移民征地投资
	6360.05
	5657.46
	-702.59

	二
	水土保持投资
	576.07
	861.16
	285.09

	三
	环境保护投资
	272.83
	266.20
	-6.63

	Ⅲ
	工程总投资
	30021.46
	21975.01
	-8046.45

	一
	静态总投资
	30021.46
	21975.01
	-8046.45

信息公开选项：主动公开
广西壮族自治区水利厅办公室           2020年10月10日印发
广 西 壮 族 自 治 区

水 利 厅 文 件

— 2 —
— 1 —